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O sporcie, kulturze…ale i o budżecie

Jednym z najważniejszych tematów poruszonych podczas obrad Komisji Edukacji, Kultury i
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego było sprawozdanie z wykonania budżetu
województwa za 2007 rok.

Jednym z najważniejszych tematów poruszonych podczas obrad Komisji Edukacji,
Kultury  i  Sportu  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  było  sprawozdanie  z
wykonania  budżetu  województwa  za  2007  rok.  Radni  po  zapoznaniu  się  z
przedstawioną  przez  Skarbnika  Województwa,  Zdzisława  Wojciechowskiego
informacją na temat realizacji ubiegłorocznego budżetu, pozytywnie zaopiniowali
sprawozdanie.

Członkowie Komisji przychylili się również do dwóch projektów uchwał Sejmiku związanych
z  działaniami  w  obszarze  sportu.  Chodzi  bowiem  o  przystąpienie  Województwa
Świętokrzyskiego do Programu Budowy Kompleksów Sportowych pn. „Moje boisko – Orlik
2012”.  Program zakłada,  że w latach 2008-2012 w całym kraju powstanie ponad 2000
kompleksów boisk sportowych. Koszt budowy jednego kompleksu, według standardowego
projektu,  szacuje  się  na  1  mln  złotych.  Inwestycje  sfinansują  wspólnie  gminy,  urzędy
marszałkowskie i ministerstwo.

Zielone światło otrzymał od radnych projekt uchwały w sprawie „Programu rozwoju bazy
sportowej w Województwie Świętokrzyskim na 2008 rok i lata następne”. W ramach tego
programu,  znaczne  środki  przeznaczone  zostaną  na  budowę  Krytej  Pływalni  w
Starachowicach  oraz  pełnowymiarowych  hal  sportowych  w  Działoszycach  i  Skarżysku-
Kamiennej. Wsparciem objęte zostaną prace przy budowie stadionu w Sandomierzu.

– Wprowadzamy nową jakość w działalności Muzeum Wsi Kieleckiej. Minister Rolnictwa
zgodził się współprowadzić trzy najbardziej reprezentatywne dla kultury wiejskiej placówki.
Dzięki tej decyzji możemy już dziś mówić o narodowych charakterze naszego Muzeum – tak
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,
zarekomendował członkom Komisji projekt uchwały Sejmiku w sprawie prowadzenia jako
wspólnej instytucji kultury – Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. Radni nie mieli żadnych
wątpliwości co do tego projektu i poprali go jednogłośnie.
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Na  zakończenie  posiedzenia  Komisji,  radni  zapoznali  się  z  informacjami  o  sytuacji
finansowej  wojewódzkich  instytucji  kultury  w  2007  r.  oraz  o  wykorzystaniu  środków
przeznaczonych w 2007 roku na zadania z zakresu ochrony zabytków. Jak zapewniał Jacek
Kowalczyk,  wszystkie  podległe  Samorządowi  Województwa  Świętokrzyskiego  placówki
kultury weszły w 2008 bez zadłużeń i innych zobowiązań. – Możemy być dumni z naszych
instytucji kultury – cieszy także ich dobra kondycja finansowa – podsumował obrady Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, jej przewodniczący –
Józef Żurek.


